
 

Na temelju članka 55. Statuta Grada Koprivnice ("Glasnik Grada Koprivnice" broj 4/09, 1/12, 1/13 i
3/13- pročišćeni tekst, 1/18 i 2/20), gradonačelnik Grada Koprivnice dana 25. svibnja 2020. godine 
donio je

Z A K L J U Č A K
o ograničavanju korištenja sredstava planiranih  Proračunom Grada Koprivnice

 za 2020. godinu

   I.

Zbog promjene gospodarskih kretanja uslijed epidemije bolesti COVID-19 (SARS-CoV-2: u 
daljnjem tekstu: „koronavirus“) u kojima je potrebno kontinuirano usklađivati  planirane proračunske 
aktivnosti s gospodarskim kretanjima kako bi se optimalno iskoristila proračunska sredstva ovim se 
Zaključkom utvrđuju mjere kojima se ograničava korištenje sredstava svih izvora financiranja 
planiranih u Proračunu Grada Koprivnice za 2020. godinu.

II.

 Ovaj se Zaključak primjenjuje na sve ustrojstvene jedinice Grada Koprivnice (u daljnjem 
tekstu: „Upravni odjeli") utvrđene u Pravilniku o unutarnjem redu upravnih tijela Grada Koprivnice 
(„Glasnik Grada Koprivnice“ broj: 1/19., 4/19., 7/19. i  1/20.) i na sve izvore financiranja.

III.

Upravnim odjelima  zabranjuje se novo zapošljavanje odnosno prijam u službu na neodređeno 
i određeno vrijeme te sklapanje novih ugovora o djelu bez obzira na izvore financiranja osiguranih 
rashoda za zaposlene. 

Iznimno od stavka 1. ove točke, novo zapošljavanje odnosno prijam u službu na neodređeno 
ili određeno vrijeme, te sklapanje ugovora o djelu,  dopušteno je ako za to postoji opravdani i 
obrazloženi razlog, u kojem je slučaju prije poduzimanja bilo kakvih radnji koje prethode postupku 
zapošljavanja, za to potrebno obavijestiti pročelnika nadležnog za financije i s njim postići dogovor 
oko istog.

IV.

Od dana stupanja na snagu ovog Zaključka Upravni odjeli mogu pokretati nove postupke:
– ako je nabava usluga i robe potrebna za borbu protiv epidemije koronavirusa,
– ako je nabava usluga i robe nužna za redovan rad upravnog odjela o čemu 

odlučuje nadležni pročelnik, a pojedinačna vrijednost  iste nije veća od 5.000,00 
kn, 

– ako za nabavu usluga i robe postoji opravdani i obrazloženi razlog, a vrijednost 
nabave veća je od 5.000,00 kn, u kojem je slučaju prije donošenja odluke o 
odabiru za postupke u tijeku, odnosno prije pokretanja postupka nabave potrebno 
postupiti sukladno točki  III. stavku 2, ako za isti postupak već nije dobivena 
suglasnost temeljem Zaključka o ograničavanju korištenja sredstava planiranih 
Proračunom Grada Koprivnice za 2020. godinu (KLASA: 011-01/20-01/0001, 
URBROJ: 2137/01-03/2-20-2 od 09.04.2020.).



V.

Svi zahtjevi vezani uz provedbu ove Odluke dostavljaju se Gradu Koprivnici na obje e-
adrese: zdravko.puncikar@koprivnica.hr i ines.horvatic.jambor@koprivnica.hr .

VI.

Upravni odjeli su dužni posebnu pozornost obratiti na to da se sredstva troše zakonito, 
namjenski i svrhovito, uzimajući osobito u obzir načelo dobrog financijskog upravljanja koje 
uključuje načela ekonomičnosti, učinkovitosti i djelotvornosti. 

Službenici i namještenici Grada Koprivnice dužni su se pridržavati mjera utvrđenih u ovom 
Zaključku i načela iz stavka 1. ove točke. 

Ne pridržavanje mjera utvrđenih u ovom Zaključku podliježe pokretanju postupaka sukladno 
Zakonu o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 86/08, 61/11, 04/18 i 112/19).

VII.

Stupanjem na snagu ovog Zaključka, prestaje važiti Zaključak o ograničavanju korištenja 
sredstava planiranih Proračunom Grada Koprivnice za 2020. godinu (KLASA: 011-01/20-01/0001, 
URBROJ: 2137/01-03/2-20-2 od 09.04.2020.).

VIII.

Ovaj Zaključak stupa na snagu i primjenjuje se sa danom donošenja.

KLASA: 011-01/20-01/0001
URBROJ: 2137/01-03/2-20-92
Koprivnica, 25.05.2020. 

GRADONAČELNIK:

Mišel Jakšić, dipl. oec.

mailto:zdravko.puncikar@koprivnica.hr
mailto:ines.horvatic.jambor@koprivnica.hr


OBRAZLOŽENJE

Zbog promjene gospodarskih kretanja uslijed epidemije bolesti COVID-19 (SARS-CoV-2, u 
daljnjem tekstu: koronavirus) u kojima je potrebno kontinuirano usklađivati  planirane proračunske 
aktivnosti s gospodarskim kretanjima kako bi se optimalno iskoristila proračunska sredstva ovim se 
Zaključkom utvrđuju mjere kojima se ograničava korištenje sredstava svih izvora financiranja 
planiranih u Proračunu Grada Koprivnice za 2020. godinu.

Ovaj se Zaključak primjenjuje na sve ustrojstvene jedinice Grada Koprivnice (Upravni odjeli) 
utvrđene u Pravilniku o unutarnjem redu upravnih tijela Grada Koprivnice („Glasnik Grada 
Koprivnice“ broj: 1/19., 4/19., 7/19. i  1/20.) i na sve izvore financiranja.

Ovim Zaključkom Upravnim odjelima se zabranjuje novo zapošljavanje te prijem zaposlenika 
na neodređeno i određeno vrijeme bez obzira na izvore financiranja osiguranih rashoda za zaposlene. 
Ujedno se zabranjuje i sklapanje novih ugovora o djelu, osim  ako za to postoji opravdani i 
obrazloženi razlog, u kojem je slučaju za to potrebno dobiti prethodnu suglasnost pročelnika 
nadležnog za financije.

Upravni odjeli će nastaviti provoditi sve javne pozive, postupke javne nabave i postupke 
jednostavnih nabava za koje su dobili suglasnosti, a nove će pokretati prema odredbama Zaključka.
Upravni odjeli  mogu samostalno pokretati nove postupke:

– ako je nabava usluga i robe potrebna za borbu protiv epidemije koronavirusa,
– ako je nabava usluga i robe nužna za redovan rad upravnog odjela o čemu 

odlučuje nadležni pročelnik, a pojedinačna vrijednost  iste nije veća od 5.000,00 
kn, 

– ako za nabavu usluga i robe postoji opravdani i obrazloženi razlog, a vrijednost 
nabave veća je od 5.000,00 kn, u kojem je slučaju prije donošenja odluke o 
odabiru za postupke u tijeku, odnosno prije pokretanja postupka nabave potrebno 
postupiti sukladno točki  III. stavku 2, ako za isti postupak već nije dobivena 
suglasnost temeljem Zaključka o ograničavanju korištenja sredstava planiranih 
Proračunom Grada Koprivnice za 2020. godinu (KLASA: 011-01/20-01/0001, 
URBROJ: 2137/01-03/2-20-2 od 09.04.2020.).

Upravni odjeli su dužni posebnu pozornost obratiti na to da se sredstva troše zakonito, 
namjenski i svrhovito, uzimajući osobito u obzir načelo dobrog financijskog upravljanja koje 
uključuje načela ekonomičnosti, učinkovitosti i djelotvornosti. 

Nepridržavanje prethodno navedenih načela i obaveza povlači za sobom odgovornost 
službenika.

Shodno svemu navedenom predlaže se Gradonačelniku Grada Koprivnice gosp. Mišelu 
Jakšiću, dipl. oec. donošenje Zaključka o ograničavanju korištenja sredstava planiranih  Proračunom 
Grada Koprivnice za 2020. godinu.

Nositelj izrade i predlagatelj akta

Služba ureda gradonačelnika

PROČELNIK:
Dario Jembrek, dipl. ing. el.


